
4

J'OKJtOK UNK 1H MHTOIMDI JiH Hirana 6

1 lo j pro A écké úředníky —

a strašné následky Vyhnali by

jliá všechny z Jepéícli mUt Víak

—mmmmm—mi—immmmmmmm—mimmm———mmm—mmmmimmmmmmmmmmmm]

D%Iim4 P Krti "DAM 1° CDR1 A MIC RLIH
IfOlana U UDÍlCl I AII-UCnnlAMI- II

JI--

M fUltOUnk #! Úfavm UnVl'

t'cV-i- í plAnft pnu Ki rmiifiíiimiJ

Kpojcoc HUty mely iwf ihned fr(h
i íi i

ikuVvtll V řcteZIJ pltl J(erílftll-
-

kb jd&fifi a 'Arovi ft uvědomí- -

Jcjíí Klovan- - fH prvním
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[O f~ riifiMMi pro "K'll 11 rinicn n ve- -

možní jím poniíhtí Ta pouhA o- -

kolnost že toto dohodnutí nikdy

ti zrovna jsou :elí Ur whn t
pomyAIcnf ž by pamitvífíi jejích
mohlo býtí porážkou Rakouska

jak sc patří zatočeno

)niny zasílaná mm i odesílané

se na jMště otvírají je to vfiak

zdlouhavA práce { tí kh-ř- í dopisy
censoru jí piwují až li hodin

denně Každá sebe menší zmínka
se buď v dopise vymaže a je-l- i to-

ho mnoho jednoduše hodí se do

Opatrnost s jakou se poráž-

ky rakouské a nejnovéjší i něme-

cké zatušovávají hraničí se zou-

falstvím (''asopisy většinou pře

i in
V (JhIíícIi kiipítolieh prof

l'hrr pojcdnivá m rlincli or-

ných iililfi o pluicch N7'iiickH o

ilIolfiOMtcCll U llcmoŽlIOtttccIl JlIlO

miň JJritícke cÍmiiíhIví a učme-ckéh- o

lilcdiakit jcMt díím na pinku

yyatnvciiý
"Ačkoli m ní tou iwjutrnřjňí

tKl i vit ÍmÍ IIiMI 1'itáíí tui L ( Ulil)

nebylo doznáno nepotřebuji? j
Dle proř Ishera válku

jeho dáhžitost a vý- - kánkýeli stálfi rotí Turecku

znám Alliwiíce lichoť nebylo to řálí mí nejenom v líerlíně a ve

ničím jiným byla založena na ne- - Vídní ale také v Londýně Paří
i konali' pevnější pudě ncŽIÍ jsotpží a Petrohradě pří čemž ovšem

psaná ulova a listy pergamenu pohnutky a příčiny byly rázné
nežli sliby jednotlivců v té divili Trojilohoda ní přála mílí z bal

v úřadě v kterékoli z těch Iři - j kAnskýeh Htátú hráz proti pan-m- í

ona našla vojí vydatnou pří-- 1 germanismu vc Vídní a v líerlí-čiii-

jakož í pohnutku pro uvé Ir-- 1 ně chtěli y ujeli mílí pojící élá-ván- í

v situací zeměpisné hosjm-- ( nek pan germánského řetězu a k

dářské a politické Hiiilouvajících válí tomu hotoví bylí obětovali

'Llsd v jeho vlintiií vclikontí Au-- I

Urlío v tom jm-I- i onom nfiKohii kon

troluji ilo jiate míry území v kliž

llé řYlMi HVřlH lení HotVIl llirOíl

u jehož dvcíí neleží nřjakA ccniií

državu kterou hy r(u iníl N-

epřítele Anglie jitou v pornřru k

6 vi ní koříhtí i'Ht pfílÍH iiitiO'

lio k rodřli-n- í kily by pmlla m--

nliy vylrií'tí modlu dlouho Ivnlí
NV-llir- AioMtÍVOt pííIÍM nino- -

liýcli řiAnulň jcnt již vliui-ni- i než

iil v umno livln wiliilm' IiÍÍmI)(v'IiÍ
íi — ti - r ' ť i i

jj V poili-při-n- í ti'to viňtk h licyccn- -

in KtHvny Kni' ilowlovni' cely HV(-- t

tri A rířco k yíukňní co Anglii' ř

ztratí iii-n- l to zívla nioýno

ív jedna porlžku v kti-rkol- i M-

inii Hvrtu tak otiíisln liy anglickou

priHtyží u tak okamžitY' zji-vil- a

proliniloHt j'jí cUiiiHkfr Htruktiiry
h- - nawtttl by mIioii po lupu jako o

M il kďrý zriainrrial pád Xapoli'-oimkli-

cÍMařKtví v 1 H1 V%

To ji-H- t tedy ta Achillovu patu
hritickclio císařství k iiřmcckclio

lileilihka a ilAlc kc iivA1í vIiihI-n- ř

není židného hilného pojítka
mi-r- Anglií a jejími dravanii ýe

jsou VMcchny iieMinírné vzdáleny
na tu'-- Austrálie dvanáct tisíc mil

'
ml Liverpoolu atd Očekávání

se národů jež učinila takové do

hodnutí vzájemné výhodným
všem Pokud tato situace zůstane
nezměněna jest velmi malá pru
vdé podobnost ž'' dohodnutí toto

bude změněno a není vůbec mož-

nosti že úplně bylo hy zavrženo

jednou ze tří stran nejméně ze

všech Spojenými Státy
V dalším nutor obšírně pojed-

nává o strategickém postavení

Spojených Států které prý jest
"obranné nilným avšak útočné

slabým"
Obšírné pojednává prof 1'sher

o prvních porážkách všenéme-ekýc- h

plánů zejména v Marokku

a vc válce t iirccko-italsk- é o Tri-

polis která neposloužila plánům
všenémeekým tak jak si v perli-

ně přáli a očekávali Na Pálkám'

přes kterýž nevyhnutelně vede

cesta do Asie Pakousko mělo bý-t- i

předbojecm pan germanismu a

jemu měla sloužili i federace bal-

kánských států Tyto výpočty v

koncích nedopadly však dle přá-

ni Vídně a Perlina neboť tam

předně přáli si pouze aby Turek

byl jenom trochu potrestán a za-

strašen po případě vypuzeni z

moci Mladoturci a dosazen starý

byrokratický režim s kterým jed-

nání bylo niwižSí - a ješlé méně

přáli si ve Vídni a v Perlině něja-

ké mohutnění Srbsku nejbližší-h-

souseda na

hranicích niko vitých Ve Vídni

počítali že pjikoiwko získá Solun

odkud by kontrolovalo Kgejské
moře a celé východní moře Stře-

dozemní a že buď Iiakousko neb

Itálie získaly by ostatek východ-

ního moře Jaderského lišto jest
žc ve Vídni ii ti i v Perlině nebyli

spokojeni k výsledkem války

balkánských spojenců proti Tu-

recku a jest jisto že z těchto dvou

kapitolů byla sosnována druhá

válka balkánská mezi spojenci

Nyní dotkneme se věcí z doby

ne j poslednější o nichž ovšem

prof Tsber ve své knize psané v

Pípl se nezmiňuje
Když zavražděn hyl v Snraje

ě rakouský následník trůnu by-

lo psáno z kruhů obyčejné dobře

informovaných že jižní Slované

si zabili llejlepšílio přítele co nič

li neboť 1'Vantišek 1'Ynlinaiid

příští eísiiř na tnine rakouskou-herské-

měl prý s nimi veliké

plány Těchto plánů dotýká se

prof ťsber větou " Kdyby do-

šlo k ne jhoršímii třetí monarchie

mohla být i vytvořena z ehorvat

skýcli it sla voiiských a srbských

vlaMtiif je na papíře ono je vlwt
Id Ve Mklitcčijosti t bude je vhtKt-nít- í

tak dlouho pokud budu do-Kt-
i

hilným udrželi je Jjejmi! to-

mu ív oim hy trmd upřelo váe-che- n

illuh jímž jest jovínnováno
jiným iiArodfim kdyby zabavilo

kapitál z kterého jeho JiOHpodAř-Kk- ý

vývoj hyl vytvořen co po-

tom Nemělo hy n nevlastnilo by
ve MkutečnoKfi nvfij hospodářský
vývoj zadarmo T Mohlo hy hýli
víibee donuceno zaplatítí zaú lič-čí-

kromě Hkntcčným přemože
tdm a jest vc Květě národ dosti

silný který hy je podmanil na je
ho vbiHtní pfidíf Nezničila by ta-

ková hospislářská ránu jeho ne-přá- ti

le s větší jístoloil nežli jaké-

koli vítězství na houní neb moří?

Nemá ono všecko k získání ve

válce a nic k ztracení? l'okud

mír panuji' a ono uznává příto-

mné pojmy obchodní morálky
musí vypláceli nesmírné sumy
musí ge každoročně rozloučili sc

skutečným bohatstvím vc zboží až

dluh bude zaplacen Tím okamži-

kem kdy válka vypukne ono ne-

musí platili nic Kdyby bylo po-

raženo pouze hy zaplatilo co jest
již dlužno Kdyby zůstalo vítěz-

ným nepotřebovalo by plntiti
ani kapitál"

V kapitole "První požadavky

úspěchu" autor rozvádí své tvrze-

ní obsažené v první kapitole že

Německo povede válku aby se

mocnilo zámořských osad které

potřebuji' pro svůj vývoj V této

HMivisloslí prof l'sher praví:
"Vlastnictví těchto dvou zemí

(Mi-IrÍ- a litlliiiidska i dalo by

Německu veliké koloniální

(ísuřství o němž sní I lollnndsko

vlastní la vil a (Vlebrs podivu-

hodné si' hodící pro civilisaei z

nichž po tři století táhlo již kní-

žecí důchod ono vlastní úrodnou

část (íuiaiiy a bohaté ostrovy v

Západní Indii jichž strategická
hodnota byla by veliká Helmic

vlastní ohromný Svobodný Htát

Kongo jednu z ncjboliiitších

evropských držav do byl by od-

byt pro německé výrobky první
důležitosti Kdyby jenom jejich
kolonie mohly být i podrženy Ně-

mecko mohlo by obnovili autono-

mii těchto Ktátú v Kvropě zaplati-

li důkladnou válečnou náhradu a

přece jeň!f válka by se mu vypla-

tila

Dle mínění autorova také neod-vislos- t

Dánska Švédska Norska

by padly před vítězným
a Wusko bylo by dale-

ko zatlačeno a mimo to uzavřením
I 'itltického moře bylo by závislým

jedině na Německu svým obcho-

dem a to již samo o sobě donutilo

by je k opuštění trojdohody
Velmi zajímavou ba možno ří-

ci vi iisiični jest kapitola '„ " Vý

iiiímité postavení Spojených Stá

tu" kde praví autor
' '
Když ohrom noM plánu pau-f- i

llllillilslilll objevila se v plném

anglickým a francouzským

diplomatům když jednou si uvé

domili )ik daleko a hluboko Né

lliecko hotovo jest jiti vycítili

nutnost sesíleui svého postaveni a

tudíž učinili návrhy Spojeným

Stáiťtm které měly a následek

pra vděpodobiiě před létem s'i7

diooiiiiiěni lnei těmito tii iin Ze

luéllii Nedá se být i nejliieliší po
ebvbiiosti o tom že žádné listiny

tebvly pislep-viti- a žádné ničit'

sliby složeny liieliolié VŠttk dol O

ytliněld b lo docílí no že kdyby

válka bvlt zapiš atrt Nénu eketil

hpwih mm iyu v nm
namočeni žhavení jodpory a po- -

moeí jižních Hlovaníi

hodný kus Turecka
V posledních dvou kapitolách

rozepisuje se prof 1'shcr o vni

terních a zevnějších slabinách
ii Nyní ovšem hi-

storie mána jest na bojištích kde
bude rozhodnuto o rovnováze

moci nejenom v Kvropě ale na
světě vůbec Kniha prof 1'shera

cst zajímavá hlavně tím žc sprá-

vné jsou v ní vystiženy plány a

záměry a ctižádostí a zájmy poli-

tické i ekonomické které válku

nynější přivodily

STRACH PŘED RUSKEM V

RAKOUSKU

Jistý krajan v Chicagu obdržel

v těchto dnech dopis od svého

známého vyššího poštovního
v Olomouci který vrhá

zajímavé světlo na přítomné po-

měry v Rakousku Na dopisy do

ciziny zasílané jest sice v iiakou-sk- u

přísná censům avšak pisate-
li jako úřadníku na pošlé poda-iih- t

sc propašovat i jej iiujž by
do rukou coriMorovi Praví

lam mezi jiným :

" Všechen rušný život v Olo-mmi-

zmizel oilchodcm vojska v

iiiěslé zijstala lesklivá náhida kte-

rá se stupňovala s příchodem prv-

ních raněných Ve dny mobilisn-c- c

odehrály se na nádražích straš-

né scény zvlášlě když rokovali

prošedivělí venkované namnoze i

sc svými syny I Mření ti chudáci

byli tak zdrceni žc sotva stáli na

nohou a nebyli v stavu promluvi-
li den strhané jejich oči prozru-ovál- y

co se v jejich nitru dě-

je
Dnes jest město přeplněno raně

nými všechny školy veřejné
místnosti jsou proměněny v ne-

mocnice V kasárnách jsou zaja-

tí Rusové Raněných jest v sa-

motném klášteře hradišťském (u

Olomouce) přes jeden tisíc Ted

jich posílají i ilo vesnic a není v

okolí snad jednoho stavení kde

by nebyl aspoň jeden raněný ně-

kde až dva Iři Isoii to většinou

Maďaři Piimiini Tyrohíci a Italo-

vé naši' vojáky posílají zase do

Rakous a do 1'her Phožáei vy-

pravují strašné věci a každý dnes
ii ví že jsme zle biti To také

hned požnuti na zdejších Němcích

Ty bys jich ani nepoznal jak bá-

ječně krutli jsou jako beránci a

po tom jejich odporném sovini-Mii-

ani Klopy naopak siuií se

naše lidi co nejméně dráždili

Takové respektování našich lidi

1 nc

vím jak mní se vedlo I

♦Jsou zda řízeny velké zásobár-n- y

a z celého kraje vozí se sem po-

traviny a odtud do Haliče V po-

lích z "krajským" jsou zřízeny
ohromné dřevěné boudy na pící

pm koně Několik tisíc vozů den-

ně sjede se sem z venkova a se-

dláci zde odbudou všechno dobře
Sta vlaků vojenských tudy pro-

jíždí sc zásobami střeliva potra-
vin vojskem a zase zpět vezou ra
něné a zajaté Jednou v nocí jncm

byl na severním nádraží a přihlí-
žel jsem těm vlakům ale byl jsem
zdrcen Vezli všechno pohromadě
b hce těžce zraněné a mnozí bylí

již mrtví ale vezli je pořád mezi

teuií živými dále nevím sám kam

Ten strašný chvat ten tak člově-

ku dává nepřímo tušení že se s

námi něco děje a žc to spěje k

špatným koncům
Nedávno sem přijelo mnoho ti-ř'-

Prušáků přes flccliy a uháněli

dále na ruské hranice kde prý s

iiiiším vojskem jesl zde Povídalo
se žc již byli v ohni i ve Francii
ale když je s rakouskými zle mu-

sí jiti jim pomáhali Na spěch
měli velice neboť vlaky zastavo-

valy jenom nu několik minut n

pak uháněly jako o závisí dále —

Obyčejné nyní jezdí rychleji nežli

rychlíky
Zde jest plno vysokých oficírů i

pruských protože zde dlí generál-
ní štáb rakouský a odtud řídí vá-

lečné operace v Haliči Každou

chvíli vidíme mnoho válečných
automobilů sc šílenou rychlím! í

přijížděli S bojiště a jiné zase od-

jížděli 1111 bojišlč s novými rozka-

zy Ten horečný clivat naplňuje
každého úzkostí před blížícími se

událostmi Že se obávají úplné po-

rážky v Ilaliěi jest vidět i z mno-

hých příprav Na příklad všechny

cesty mosty železniční křižovat-

ky jsou dobře hlídány Moravou

se hemží ruští špehové a mnoho

jich bylo bez okolků v nádvořích
kasáren zastřeleno Každou chví-

li viilčti ruský acropláti letět přes
místo a jednou doň stříleli Ko-

lega mi vypravoval že vyslechl te-

lefonickou rozmluvu o tom kte-

rak ruští avialikové rozhazují s

acroplánů letáky tištěné v české

a polské řeči vc kterých praví y

sc Rusů nebáli žc v nich při-

chází přítel slovanský bratr a

Na venkově to uděla-

lo dost rozruchu a četníci pilná

po letácích pasou
Praví se že dost možná že se

bojiště posune až na Moravu bu-

dou li musit Rakušané před Rusy
couvnout i Domněnka to není to

vidět toho žc Přerov opcvntljí
nby zachránili cestu k Vídni —

(Přerov na Hané je jedním z

míst komunikačních
v Rakousku Mimo jiné končí tu

trať prim Přerov a probíhá tu trať
Vidců Krakov) Vesničané z ce-

lého okolí byli hnáni k Přerovu

pracovat i na opevněních Olomouc

se měl také upevňovat i ale pak

bylo od toho upuštěno Spíše se

bude upevňovat i ťeská Třebová

tlpeVňuje-- se lievilll Ale Že se

upevňuje Přerov o tom lidé v

lihu vypravovali Z toho vidíš jit

ké strašné chvíle prožíváme Ale

horší ještě věci přijdou Není pe

ně Peiisisti nedostávají pravi
dělné plat a dost možná že bude

vyplácení pense úplně zastaveno
Však také aktivním prý bude vy-

plácena gáži- - jeli poloviční Vše-

chno jde na vojsko o nic jiného

Se nedbá vc vojsku se vidí zá-- t

hrana padne li i ta liildéje je le

To se v klltíeh luvěeetici! šeptá
ťicditict vo bylo všude zreduko-

vánu na minimum všechno bylo

hrano k vojsku Mhivil jciu s

jedhim sutldltilll oťťtelálelli od

krajského a tni povidid že se nic

l evyiiujc všethlia se nechává h

žel Nikdo llie nedbá každý' til
i že přijdou lé kuně a chuť k

práci j-- ryJ
Jak ěet jtj dihku dospěly pM

uď liásb tbl jieílm PutkmWtř

lyl nakvap uultii d Pnu k lni

utodlžltelstvt k Iv i ' Vlátd Ito

by bi prý nim několik dni ivJ

mih tit toho oix močil I Pak ni

iivobd ředitele peněžních lUUVu

ř-- jm hv piiprrtuU m é

Im tM kdvhv bylo mtlmt uol
eputtiti MíUkí Ukí

pelu i4hh ukrytí ukUdili by
V hstu blivV ttl bV pflblUdl
PtMvé Ni4i ibt prohodil Uu

n vbUni řcK !u'jvi l Ním

( lidi ti irovn hi pil
unit iU id le by í 4ti th b

iti V tv iunl t ik nt itávl iní
"o i - i kft V v pk t tk
vfi kh tiViW " Vni Hcvtu"

stal vycházet! Mužský pcrsonAl

je zredukován všude ('holeni si-

ná mnoha místech objevila Jsi za-

jisté šťasten že jsi V Americe

jsi všemu Drahota stou pá
úžasně krádeže zde rostou bída
mezi lidem je hrozná nezaměstna-

ností přibývá a vyhlídky jsou zou-

falé I)ZÍ vědí jak to dopadne
Pro Rakousko Spatně pro nás? —

Však nějak přece! Hůř být i ne-mů-

jako bylo! "

Bolesti a tlačeni v žaludku

"Ctění pánové s Musím Vám

Kděliti jak mi účinkovala Severo-

vi! žaludeční hořká Trpěl jsem
bolestí a tlačení v žaludku a Va-

še hořká mi pomohla" Frant
Kolář Montgomery Minri — Ta-

kové dopisy nás stále docházejí

Dokazují tu léčivou vlastnost Se-vero-

Žaludeční hořké (Severa 'a

Ktomaeh Pitl-crs-
) jako sílitele do-

davatele chuti a vzpružovatele
Občasná dávka každému hojnou
měrou pomůže a jídlo vám bude

vžily lépe chutnali Při zácpě
nezáži vnosti střídavé

horečce a jako sílivka 11 starých

slabých lidí i 11 kon valeseeiitů —

Severova žaludeční hořká jest ii

Oena !"( centů a $UH) v

lékárnách Puďte však jisti žc

dostáváte Severovu Kdybyste ji
lam nemohli dostati objednejte
si ji přímo od V V Severa Co

Ccdar Rapids la — Advcrtisc-incn- t

NOVÁKOVY PROSLULÉ LÉKY

Po 28 roků metlou na choroby

Tlitlce vyléčených je doporučuji

Novákovy pilulky — jsou nojlopSim

roHllinoýiii prostředkom proti eácpó
Zadáni zCijmrh z ÚMt bolení blavy při-vái-

pravidelnou Htolici — Cena Si5c

postou 'I0i'

Novákův olej — jo metlou na
boloHti v kříži na otokliny

Vyléčí kdo jiné pochybily a kdo na-

dři jo nuliylo — Coím 21c 50c a $100

poštou o 11)1! víco

Novákův 16k — proti revinutiHinu

Jo mnoho Kků ktoró ho minou cílu

touto vňuk vylAří — Cena 50c po
tou !0c

Novákův balHárn proti kaáll a nastu

leal — vtnčný Ičk oživuje dýchací ů

strojí — 'ciia "r)C u TiO poštou l()c

více

Svatojanský nyrup proti dčukému
kaáll — pťljiiiiiný neškodný lék prl

praven jmu o pro děti
Novákova egyptuká mast' na rány—

není nic lepšího nu íurnívň neli ííunIii

rulé rňny liSej vředy ll jiné kofcni nu

moce-- I Vlili in' ft filli' poštou ňc VÍCH

Novákův oílvovatel — jcHt vzpruhou
IímIíi'i HuiiNtHvy uMidnl

iiervy--Cen- $1(10 pošlou $lo
Novákův mattfnl balnám — nlmiíi

proti iiepriividelné pcrlodA lt lMotokii

Pru iniitky 11 dívky ncjlcpM piltel —

Cenu Tiiic poltou (Hic lt tni

A mnoho i í 11 f e h lékň vvrftht:

JOHN NOVÁK

Ahhlaiul h 1H Htr ChtcaKO 111

CHCETE-L- I KOUPIT PIANO

PIANO PLAYER

tlMriťké piano pru nahni iiob á

IHMil iiiUIikmiI iiilitvlťl t rojrt jaké
kola ísV á unii uiU'lnWt rekordy
il'1'liové Holi íiuytcovfl iiánlrojv u

11 na mu A a já Vám w

lomili pimloUiliHi

NUitviil trom a rekordy atl4it
tlo a íAU Hpojtmícli Hláltl vy

plniiMu Pina a iiilmll ui It--i

prodat iiii na tu i nt
ij Utk

tVukii holidnUiv pii ilwřhuvou

m li o olt (tu lim (
i ho hidi

k 4 M V

t'iiti l 11 íkí riiuiiik ku lel

hl h HUtfoA V tf

josrni jihan
llt W J Mi CUlia ItL

Vyprodá se
YKKUK ItOTKL

KibrA pi tU iit pl n Ccehd

Kutipi' i litu t itíuKí pt ihUd u i

Jif Vkvs U(VJ S ti Hr tl
maha Nvbř IMf

k Ji lt )itw m5' i)d-:- t itMI

ADAMA SLOUPÁ
eltffnntnl hotllneo

til tt ! t4 %

německé že Anglie v téké krisi

zTiHtala ]y opiiHtčna Hvýini oHada-lil- i

které Hpíňe jejího tésiičlio

hleděly hy použiti k

ňplné HamiiHtatnimti ve

Kvčtle skutečných ndálontí kc ne-

splnilo Kanada jest loyální Au-

strálie jest loyální z Indie mno-

ho tiníc vojska hojnjc na hoji-fitíe- h

francuiiZNkýVdi u jeilinč v

ližnf Africe propukla revoluce a

to jenom v části hoerskčho oby-

vatelstvu

Zajímavá jest kapitola "Síla cL

Miíského Némccka" Autor uvá-

dí že kdežto veřejný dluh v A

jest +H() "per capita" a vo

Francii dokonce $1 ( v Nčmccku

jest [touze $1) na osohu Něme-

cko tudíž nejenom má více lidí a

více akru rozlohy avAak ono mo-

hlo docílili neskonale více k

ninohem ineiiších hře-ine- ii

lni H'é oliyvatelst vo Nčinc-ck- ý

vývoz jest $21 "per capita"
dovoz i}'!l tak že ačkoli jest věř-

itelským národem jako Anglie

která vyváží rnčné $10 "per ca-

pita" a dováží $'i" Německo vy-

robí u vypěstuje skoro všecko pro

svoji potřebu Iále spatřuje au-

tor sílu císařského Německa v

tom že má doma skoro všecky

suroviny pro své továrny zejmé-

na takové jichž třeba jest pro

armádu a válečné loďstvo v jeho

obchodním loďstvu a v neohyčej

iě zdatné vládě jak státní tak

i berní která dovede iloeíllti Hej

větších výsledku s vynalumím
en nejméně eiicrific
Květová válka kterou vlastně

1 v i máme a již autor dosti při-

bližné předpověděl nejméně - s

německého hlediska - uškodila by

Néuieeku a nejvíce Anglii a IVan

ni
"KuJtlv národ" éteme v kapi-

tole '
Hospodářská situace' " kte

l psl-tnvjši- dluhoval by p'
fUe nemohl bv odesílali ohvU'
soioy poliévadi bvli b IlUeelll

vynklád-t- i penise a více než

I HV dépisbiblié #boi kteie taaji
l' pllpravy k vábe T tilnitpdi

by AMjflii IVttiieH o 'jtcli dt

tloulv j drně unikavé věibctvi

Jei io%lVi ll UVéiU ItesUlUtiém

imiuiiolnlm bohaUttl"
V itt bvll b tito livUibtVe m lítti

lil lit t t(i polt vAboiícm A Čt

lne i U' !

"Néoťi tvtdi Í ll i i - id 'i

liitiU' kleti e d4jí ltt lttJ
M mint bvli piíj-td-

v I ! W v věi l!v Něnocku vvpé

lu) ki'IO dvtslt p vojt viivu
4 V ďidé 4 k % mnUěit bv ttiVt

rbmS tm p v t at by iml

lká t poSfíbuje l'ii lUlÍ li

duit Mirovm Jl iMVÁrnv

bvlv Vj běhu J oU% t

ti V vdtioVn Ať jíVáioii J'

j u 14 VtuK4'k 54 J

kittt žloutl bitlé MtAtil

!♦-- Attíb th hmiíin IVim I

j
luí-- ltt lopH UHii

uskdi nmAÍ mi MÍi jvK

tÁMv tUJjf Af lkH

krajů v jilm zapadnuti Lakou ještě Olomouc nepamatuje
sku která měla by tentýž vztah k krátká hřebínek jim spadl a na

h'íikouku jako I 'liry uspokojila !i lidé si rovna pře jí abychom by--

ty iicjitebcpečnéjŠl itespoku j lul i ještě lee aby Němci kro
ji nee a umožnila císařství zatočí ji docela Nedej osud aby tak
ti důkladné s ("'celiami u I laličl " Mj v "iiijehu" zvítězili a Ku

Kriiiit išek Ferdinand nepochyb MiVé prohráli nezbývalo by než

nč měl vliké plány s jižními Slo „lV N1 všichni naši lidé t "uza

vany měl asi v úmyslu utvořili j leiiýeh" míst vystěhovali Tuby
na místě dvojité trojitou nionar i Ivlo nimi i Němci ) k vydržení
lni avšak nynější ueodvisté SrďjKdi m našich si přeje vítěstvl Krt-sk-

lilčlu se Státi její části a H kniiNktt je lut hlavu pitillý iibnie

uho sloVíUtská ěást iíAe měla bvt 111- -

puněviulŽ neví coby lomě

iSilii :rr—
á-

-

UKlOtCANfi OCHUTNI a a rltitftut nAhkukkm války


